SUMMA CHALAH H
DESCRIP TIO.

CAP. XIII.

CYLICIA ab Ottu & sinistra magnis montibus ^{Ind. 1. 2.} Ange Assur vicinis clauditur: à dextra vero regio illa est, quam filij Ismael primum tenuere. ab Occasu autem filiis Iaphet, quos commemorauimus, præcipue autem mari Elisa & Dodam adiacet. In ea vrbis est antiquissima Tharsis ex filiis Iaphet, illius alterius, quam diximus, Tharsis mater: & celeberrima quondam Melothi à Babyloniorum exercitu aliquando expoliata.

MESOPOTAMIA, ARAM,
DAMESECH & ARAM SOBAL.

CAP. XIV.

INDE ad filiorum Iaphet fines, qui Austrum spectant, Aram Naharaim est sic dicta, quod inter duos fluuios

^{Ind. 1. 2.}
^{Ind. 1. 6.}
^{Job. 5.}

fluvios Hhidekel & Parath iaceat. Illustris in regione illa est Ragau, campus inter Parath & Hhidekel. Tigris salutares pisces alit, & Nahor vrbs, ab Abrahami fratre, ut creditur, condita & appellata. In ea etiam Mamre fluvius est memorabilis. & vrbs insignis Padan; Eze. 27.23. Thare & filiorum, atque Iacob fratrem fugientis hospitio olim nobilitata. Huius regionis gentes vestibus vtuntur optimis, colore hyacinthino, & polymito; quas & in alias prouincias transmittunt. Est deinde Aram alia mirè fertilis, atq. amoena regio, duabus mōtibus ab Aquilone, dexteraque vallata; quorum alteri Libano nomen est, cedrorum generosissimaru feracissimo, variarumque plantarū multis & elegantibus generibus instructo, gratissimo perpetuo odore, ceruis

etiam, capris, & aliis animantibus frequenti. Ex his mōtibus duo præcipui amnes Abana, & Pharpar de- 4. Reg. 5. 14.
missi interiectum campum rigates, maximoru hortoru Isa. 18.
speciem præbent. Totius regionis caput est Dameseck, Amos. 1. 5.
antiquissima vrbs, & Isralitarum regum æmula. Ager ipse, frugum, fructuumque optimorum copiam sup- Judith. 2. 17.
peditat. Vino in primis abundat nobili. Lanæ & na- Judith. 3. 14.
turæ ipsius vi, & artificum industria optimum colorem referunt. In agro desertum est, ubi Hazael ab Helia va- Judith. 2. 17.
te in Aram regem oraculo est inunctus. Inter Aram, Eze. 27.18.
Dameseck & Aram Nahharaim duæ prouinciae sunt. Alteri antiquissimum nomen Aram-Sobal; Damasce- 3. Reg. 19.
na Aram, proximæ: alteram posteriora secula Apa- 15.
meam dixerunt.

QVANQVAM nostri instituti tantum fuerat Gentium situm, per antiqua nomina, quæ perpetuò in sacris libris Hebraicè obseruantur, solum indicare, & labore conserendi illa nomina cum ijs, quæ postea in ijsde locis vel corrupta, vel immutata deprehenduntur, aliis relinquere, qui geographæ expertes non essent, & vel sibi ea solis vel aliis etiam communicanda adnotare, tamen suasu quorundam amicorum, qui omnia quam ex-platiçima à nobis, ad publicam utilitatem, edi volebant, inducti, illorum locorum sedibus adnotatis, & non certo fine tamen non omnino incerto præscriptis, nomina etiam reddidimus, quæ à Ptolemæo, Mela atque aliis auctoribus sunt indicata, ex quibus nonnulla eandem omnino literarum consonantium vim, sed non eandem in vocalibus formam retinunt, iuxta rationem à nobis sèpè alias expositam de nominum & verborum de-prauatione, vel ex aliis linguis in alias deflexione: quam qui obseruarit, magnum profectò operæ premium faciet, non solum ad verba eiusmodi cognoscenda, sed etiam ad alias linguas ex aliis exiguo negotio perdiscendas. Nunc igitur, ut id breuiter agamus quod intendimus, animaduertendum est, à nobis totum orbem in tres partes diuidi, unam ad Ortum perpetuò extensam post æquatorem Septentrionem versus latam; huic coniunctæ sunt duæ ad dextram & lœuam magnæ abyssi aquis per fretum admissis & interiectis, quas aquas Magnum mare appellari ostensum fuerat. dexteram partem Africam Geographi nostri dixerunt: sinistram Europam: longissimam, & his obiectam Asiam. Neque verò præter rationem accidisse olim videmus, ut orbis ab omnibus, qui de eius situ scripserunt, in tres tantum partes distingueretur. sed hoc perpetuum vestigium, & monumentum mansisse trium Noe filiorum, quorum familiis omnis olim orbis ita disseminatus est & cultus, ut semper tamen vniuersi pars ut nominibus, ita etiam sedibus distingueretur: Septentrionalis enim & Occidentalis terra, quæ è Babylone, unde diuisorum discessio facta est, continuatis itineribus oblata est, filiis Iapheth, quem Græci Iapetum dixerunt, cessit omnis. Meridionalis verò ad Occasum usque ferè ab ijsdem initio, hoc est, à Babylonis confiniis cœpta secundo fratri Cham nomine, Græcis Cambisis dicto, est occupata, ab iis, quod reliquum fuit inter Aquilonem & Ortum filiorum Sem, fuit: ad oram enim maritimam Meridiem versus Chami nepotes Chus filij longum tractum usque ad terram Hanila, quam Ganges rigat, obtinuerunt. Horum partes gentium & familiarum serie proposita nos distinguiimus; & quoniam tabulam pro libri videlicet magnitudine pinxitramus angustiorem, quam ut capere posset singulorum nominum satis expeditas inscriptiones, eam rationem commodiorem existimauimus, si notis quibusdam secundum loca appositis in ffacio extra tabulam relieto, earundem notarum obseruata serie, nomina adscriberemus antiqua. Est autem illa ratio, ut filios Iapheth numerorum Latinae notæ indicent, I. II. III. IIII. V. &c. Sem verò familie numeris Græcis, quas cifras vocant, notentur: 1. 2. 3. 4. 5. &c. Cham autem Gentes Romanarū literarum figurae demonstrent, A. B. C. D. E. singularum igitur notarum series obseruata in tabula loca habitationum, in indice verò nomina ipsa demonstrabit Gentium. Nunc verò eadem seruata ratione posteriorum seculorum nomina apponemus.